

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಶಹಾಪುರ .

ಸಿ.ಸಿ ನಂ: 1413/2022

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರ:	ಅಯ್ಯಪ್ಪ	ಪ್ರಾಸಾ: 10
ತಂದೆ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು:	ಬಜಾರಪ್ಪ	ಚಾಸಾ: 17
ವಯಸ್ಸು:	32 ವರ್ಷ	ದಿ:21.11.2025
ಉದ್ಯೋಗ:	ಪಿ.ಎಸ್.ಐ.	ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.
ವಾಸ ಸ್ಥಳ:	ಕೊಡೆಕಲ್	

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ ಃ

ನಾನು 28.07.2021 ರಿಂದ 30.01.2023 ರವರೆಗೆ ಗೋಗಿ ಪೊಲೀಸ
ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಿ.ಎಸ್.ಐ. ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ: 04.04.2022 ರಂದು ರಾ.08.15 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ನಾನು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ
ಇದ್ದಾಗ ಚಾಸಾ.1 ರವರು ತಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ತಾಣೆ ಗುನ್ನೆ
ನಂ.27/2022 ರಂತೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡು ಪ್ರ.ಪ.ವರದಿಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ
ಪ್ರ.ಪ.ವರದಿಯನ್ನು ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ದಿವಸ
ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಶಹಾಪುರಕ್ಕೆ ತೆರಳಿ ಮೃತನ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಚಾಸಾ.2 ಮತ್ತು
3 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ರಾ.09.30 ರಿಂದ 10.30 ರವರೆಗೆ ಕೈಗೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.ಅದೇ ದಿವಸ
ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ.05.04.2022 ರಂದು
ಬೆ.08.30 ರಿಂದ 09.30 ರವರೆಗೆ ಚಾಸಾ.4 ಮತ್ತು 5 ರವರ ಸುಕ್ಷಮ ಗುನ್ನೆ ಸ್ಥಳದ

ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಕೈಗೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ.06.04.2022 ರಂದು ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತವನ್ನು ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಗಾಗಿ ಚಾಸಾ.18 ರವರಿಗೆ ವಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಿಪಿ-1, 2, 3, 8, 9, 10, 11 ನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಿ ಅವುಗಳಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಬಿ) 2(ಎ) 3(ಎ) 8(ಎ) ರಿಂದ 10(ಎ) ಎಂದು, ಪ್ರ.ವ.ವರದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-27 ಎಂದು ಅದರ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-27(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿತರ ಪರ: ಶ್ರೀ ಎಂ.ಎನ್.ಪಿ ವಕೀಲರವರಿಂದ:

ದಿ: 04.04.2022 ರಂದು ರಾ.08.15 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ನಾನು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ ಚಾಸಾ.1 ರವರು ತಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ತಾಣೆ ಗುನ್ನೆ ನಂ.27/2022 ರಂತೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡು ಪ್ರ.ವ.ವರದಿಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ಪ್ರ.ಪ.ವರದಿಯನ್ನು ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ದಿವಸ ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಶಹಾಪೂರಕ್ಕೆ ತೆರಳಿ ಮೃತನ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಚಾಸಾ.2 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ರಾ.09.30 ರಿಂದ 10.30 ರವರೆಗೆ ಕೈಗೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ದಿವಸ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ.05.04.2022 ರಂದು ಬೆ.08.30 ರಿಂದ 09.30 ರವರೆಗೆ ಚಾಸಾ.4 ಮತ್ತು 5 ರವರ ಸುಕ್ಷಮ ಗುನ್ನೆ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಕೈಗೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ.06.04.2022 ರಂದು ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತವನ್ನು ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಗಾಗಿ ಚಾಸಾ.18 ರವರಿಗೆ ವಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಃ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

**ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಎಂಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಶಾಹಾಪೂರ**